
        МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

               «АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 им. А-Х. КАДЫРОВА»                         

                                                 

                                                                    

                                                                    ПРИКАЗ 

                                                                с. Ахмат-Юрт 

 

 

от 20.09.2022г.                                                                                        №107  
 

 

О проведении школьного, муниципального этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников «Олимпиада – 2022» 

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников , утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства образования и науки Чеченской Республики №1207-п от 

31.08.2022 «О проведении  Всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году в ЧР», приказом МУ « Отдел образования Курчалоевского 

муниципального района ЧР» №152-од от 20 сентября 2022 года, в целях 

выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к 

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2022-2023 учебном 

году по следующим предметам: чеченский язык, чеченская литература, 

русский язык, литература, история, английский язык, обществознание, 

математика, информатика, физика, химия, биология, география, астрономия, 

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности(ОБЖ) 

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) с 26 сентября по 31 октября 2022 года; 

3. Утвердить: 

3.1. График проведения школьного этапа Олимпиады в том числе по шести 

предметам на платформе «Сириус. Курсы.», в сответствии с установленными 

сроками Министерством образования и науки ЧР. (Приложение №1). 

3.2. Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося 

школы в школьном этапе Олимпиады. 

4. Назначить ответственным лицом по проведению школьного этапа 

Олимпиады заместителя директора по НМР Дугаеву З.Г. 



5. Сформировать предметные жюри школьного этапа Олимпиады и 

утвердить их состав. (Приложение №2). 

6. Победителем Олимпиады признать участника, набравшего 60% и более от 

максимально возможных баллов. 

7. Призером Олимпиады признать участника, набравшего 50% и более 

баллов от максимально возможныж. 

8. Ответственному лицу по проведению школьного этапа Олимпиады  

Дугаевой З.Г. представить в МУ «Отдел образования Курчалоевского 

муниципального района» аналитические отчеты о результатах школьного 

этапа Олимпиады. 

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                          З.С. Садулаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №107 от 26.09.2022г 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

      в 2022-2023 учебном году в МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1   

      им. А-Х. Кадырова» 

№ Предмет Дата Время 

проведения 

Класс 

1 Литература 26 сентября 11.00-13.30 5,6,7,8,9,10,11 

2 Русский язык 28 сентября 11.00-13.30  4,5,6,7,8,9,10,11 

3 Обществознание 29 сентября 11.00-13.30 7,8,9,10,11 

4 История 30 сентября 11.00-13.30 5,6,7,8,9,10,11 

5 Физическая культура 5, 6 октября   11.00-13.30 5,6,7,8,9,10,11 

6 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7, 10 октября 11.00-13.30 7,8,9,10,11 

7  Английский язык 21 октября 11.00-13.30 5,6,7,8,9,10,11 

8 География 27 октября 11.00-13.30 5,6,7,8,9,10,11 

9 Чеченский язык 28 октября 11.00-13.30 5,6,7,8,9,10,11 

10 Чеченская литература 31 октября 11.00-13.30  5,6,7,8,9,10,11   

 

Календарный график проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе 

Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного ресурса 

«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в 2022-2023  

учебном году 
 

№ Предмет Дата Класс  

 

1 Физика 27 сентября 7,8,9,10,11 

2 Химия 4 октября 5,6,7,8,9,10,11 

3 Биология 11 октября 7,8,9,10,11 

4 Астрономия 13 октября 5,6,7,8,9,10,11  

5 Математика 18 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 

6 Информатика и икт 25 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 

 

 

 



 

Приложение№2  

к приказу №107 от 26.09.2022г 

 

Состав членов жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и дата сдачи 

протоколов проверки выполненных работ на 2022-2023 уч. год 
№ Предмет Составы  жюри по общеобразовательным предметам 

  статус ФИО предмет 

1. 

 

Математика, Физика, 

Информатика и ИКТ 

председатель ДугаеваЗ.Г рук. МО учителей 

математики и информатики  

члены жюри 

 

Исраилова М.И. учитель математики; 

Алиева Р.С. учитель математики; 

Тимханов Д.С учитель информатики; 

Асуханова М.А. учитель математики; 

Мусалаева М.А. учитель математики; 

Ахматов А.С.  учитель физики; 

2. 

 

Русский язык, литература, 

английский язык. 

 

председатель; Кехурсаева С.В. рук.МО учителей русского 

языка и литературы  

члены жюри Алханова Р.С. учитель русского языка 

 и литературы 

Гакаева Х.Х. учитель русского языка 

 и литературы 

Пейзулаева Н.Х. 

 

учитель русского языка  

и литературы 

Исраилова М. учитель английский язык 

Балотмурзаева 

Т.А. 

учитель английский язык 

Дагаев М-Э.Д. учитель английский язык 

3. Чеченский язык и чеченская 

литература 

председатель; Джамалуев Л.А. рук. МО учителей 

чеченского языка и 

литературы  

члены жюри Алханова Р.С. учитель чеченского языка и 

литературы 

Зингиева Х.И учитель чеченского языка и 

литературы 

Алханова Р.Р учитель чеченского языка и 

литературы 

4. 

 

 

 

 

история, обществознание, 

химия, биология, география, 

ОБЖ 

председатель; Дугаева З.Г. рук. МО учителей ЕМЦ 

члены жюри Абдулкаримов 

У.Х. 

учитель истории и 

обществознания 

Казаева М.Х.. учитель истории  

Эниев И.М. учитель химии, ОБЖ 

Дугаева З.Г учитель географии 

Садулаева  М.Х учитель биологии 

5. Физическая культура председатель Сайдаев Д.В. учитель физической 

культуры 

                                  



                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-03T13:08:00+0300
	З.С. Садулаева




